lás IV. 5.; 41/1995. (VI. 17.) AB hat., Indokolás II. 1. e)-f) pont; 1419/B/1995. AB hat., 
Indokolás II.; 52/1996. (XI. 14.) AB hat., Indokolás II. 1.3.; 40/1997. (VII. 1.) AB hat., 
Indokolás II. 3.

24 Ld. 54/1993. (X. 13.) AB hat., Indokolás II. 1.; 41/1995. (VI. 17.) AB hat., Indokolás II. 1. 
e) pont.

25 Ld. Alkotmány 54. § (1) bek.; 22/1992. (IV. 10.) AB hat., Indokolás II. 1-5. [vö. pl. 8/1990. 
(IV. 23.) AB hat., Indokolás III.; 57/1991. (XI. 8.) AB hat., Indokolás A) IV. 3.; 1/1994. (I. 
7.) AB hat., Indokolás III. 2.2.; 75/1995. (XII. 21.) AB hat., Indokolás II. 5.; 24/1996. (VI. 
25.) AB hat., Indokolás II. 2.; 1234/B/1995. AB hat., Indokolás II. 4.1.2.].

26 Ld. Alkotmány 15. §; 14/1995. (III. 13.) AB hat., Indokolás II.; 75/2007. (X. 19.) AB hat., 
Indokolás III. 3.

27  Ld. Alkotmány 70/D. § (1)-(2) bek., 70/E. § (1)-(2) bek.
28  Ld. 28/1994. (V. 20.) AB hat., rendelkező rész 1. pont, Indokolás III. 2. a) pont, 3. a) 

pont, IV., V. 2.
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Az Alkotmány „Alapvető jogok és kötelességek” című fejezetében 
– az említetteken túl – a következő alapvető szabadságok és jogok 
is szerepelnek: a jogorvoslathoz való jog,29 az utazási és letelepedési 
szabadság (szabad mozgáshoz való jog),30 a jóhírnévhez, a magánla-
kás sérthetetlenségéhez, a magántitok és a személyes adatok védel-
méhez való jog,31 a közérdekű adatok megismeréséhez való jog,32 a 
sajtó szabadsága,33 a békés gyülekezés joga,34 az egyesülési jog,35 a 
petíciós jog,36 a menedékjog,37 a választójog, a közügyek vitelében 
való részvétel joga, a közhivatal viselésének joga,38 a szervezet-ala-
kításhoz való jog, a sztrájkjog,39 a lehető legmagasabb szintű testi 

29  Ld. Alkotmány 57. § (5) bek. (vö. uo. 70/K. §); 32/1990. (XII. 22.) AB hat.; 27/1991. (V. 
20.) AB hat.; 5/1992. (I. 30.) AB hat.; 1437/B/1990. AB hat.; 831/B/1992. AB hat., Indo-
kolás II. 3.1.; 513/B/1994. AB hat., Indokolás II.; 55/2001. (XI. 29.) AB hat., Indokolás 
IV. 8.; 1515/B/1996. AB hat., Indokolás III. 1.9.; 90/2007. (XI. 14.) AB hat., Indokolás V. 
2.; 77/2008. (V. 29.) AB hat., Indokolás III. 2.

30  Ld. Alkotmány 58. § (1)-(3) bek.; 60/1993. (XI. 29.) AB hat.; 46/1994. (X. 21.) AB hat., 
Indokolás II. 7-8.; 3/1998. (II. 11.) AB hat., Indokolás II. 1.1.; 55/2001. (XI. 29.) AB hat., 
Indokolás IV. 5., 7.; 75/2008. (V. 29.) AB hat., Indokolás III. 2.1-4.

31  Ld. Alkotmány 59. § (1)-(2) bek.; 2/1990. (II. 18.) AB hat.; 11/1990. (V. 1.) AB hat.; 
20/1990. (X. 4.) AB hat.; 15/1991. (IV. 13.) AB hat.; 32/1992. (V. 29.) AB hat., Indokolás 
III. 3-4., IV. 1-2.; 21/1993. (IV. 2.) AB hat.; 34/1994. (VI. 24.) AB hat., Indokolás III. 2., 
V.; 60/1994. (XII. 24.) AB hat.; 1115/B/1995. AB hat., Indokolás II.; 55/2001. (XI. 29.) AB 
hat., Indokolás IV. 6.